
－ － 1

 

 

 

 

 

残暑の候、日頃は、当まちづくり協議会及び町内会活動にご理解ご協力頂きありがとうございます。

また、先日は、土地建物の意向をお伺いするアンケート調査にご協力頂きましたこと、重ねてお礼申

し上げます。（このアンケート調査結果の全体的な概要は、裏面Ｐ４に掲載しておりますのでご覧くだ

さいませ。） 

さて、当まちづくり協議会も昨年10月から始まり、８回の協議会（まちあるき・ワークショップ含

む）と２回のアンケート調査等を経て、ようやく「地区まちづくり計画（案）」及び「特別指定区域の

指定（案）」がまとまってきました。（Ｐ２に「土地利用計画（案）」、Ｐ３に「特別指定区域図（案）を

掲載しておりますのでご参照くださいませ。） 

ここで、まちづくり協議会の総会に先立ち、案の内容をご確認頂くために、下記の要領で「縦覧」を

行いますので、意見書の提出期限等と合わせてご確認頂き、現地に足をお運び頂きますよう、よろしく

お願い申し上げます。また、今後の予定もＰ4に掲載しておりますのでご確認くださいませ。 

発行：野村地区まちづくり協議会 第５号：平成23年9月 

期 間：平成23年9/16(金)～9/30(金)

場 所：①野村公会堂 

②加古川市役所都市計画課

内 容：１．地区まちづくり計画（案） 

①まちづくりに関する方針（案）

②現況図

③まちづくり区分図（案）

④土地利用計画図（案）

２．特別指定区域の指定（案） 

①特別指定区域の区域及び

予定建築物等の用途 

②特別指定区域の位置図

③特別指定区域の区域図（案）

案の縦覧について 

期 間：平成23年9/16(金)～10/7(金)

提出先：野村地区まちづくり協議会 

会長 

町内会長連絡箱 

※ご意見がある場合にご提出ください。 

※意見書は市へ提出できませんので 

ご注意ください。 

※意見書の用紙は

縦覧場所（野村

公会堂）に据え

付けた用紙をご

使用下さい。 

意見書の提出について 



－ － 2



－ － 3



－ － 4

どりのガイドライン”（案）の今後の運用方針 

 

 

 

 

・ 

当地区の田園まちづくりについてご意見、ご質問がありましたら、下記までお問合せ下さい。 

野村地区まちづくり協議会   会長：                           （ＴＥＬ：                                              ） 

＜お問い合わせ先＞ 

■■回回収収率率

配付数 

163枚 

回収数：129 

（79.1％） 

0%

配付数 回収数 回収率

地区内居住者 141 115 81.6％

地区外居住権利者 22 14 63.6％

合計 163 129 79.1％

未回収数： 

34(20.9％) 

100%

１）配付・回収状況  

4：将来にわたって売っ
たり貸したりしない 
：35（27.1％） 

1：今すぐにでも売
ったり貸したりし
たい：6（4.7％） 

5：わからない： 
31（24.0％） 

6：その他(無所有)
：7（5.4％） 

無回答：17 
（13.2％） 

3：いつか処分した
いが当分は現在の
まま：23（17.8％）

2：良い条件であれ
ばここ数年で売っ
たり貸したりした
い：10（7.8％） 

0% 100%

２）集計結果（土地建物の活用意向）  

 今後は、以下のような流れで地区まちづくり計画（案）、及び特別指定区域（案）の承認を受け、

市に認定・指定の申請を行っていく予定です。 

案
の
縦
覧 

ま
ち
づ
く
り
協
議
会 

総
会
で
案
の
承
認 

市
に
地
区
ま
ち
づ
く
り
計
画
の
認
定
と 

特
別
指
定
区
域
の
指
定
を
申
出 

市
役
所
の
庁
内
手
続
き
開
始 

（
開
発
審
査
会
の
意
見
聴
取
） 

（
都
市
計
画
審
議
会
の
意
見
聴
取
） 

公
告
・
縦
覧
（
決
定
） 

（
９
／ 

〜
９
／ 

） 

16 

30 

・
総
会
の
開
催
案
内
（
ま
ち
協
ニ
ュ
ー
ス
） 

出
席
の
動
員
・
委
任
状
の
回
収 

◎
（
第
９
回
）
ま
ち
づ
く
り
協
議
会

総
会
へ
の
上
程
案
の
確
認 

等 

（11/13） （12月～3月頃） （4月頃）（10/16） 

・
案
承
認
の
広
報
（
ま
ち
協
ニ
ュ
ー
ス
） 

・
決
定
の
広
報
（
ま
ち
協
ニ
ュ
ー
ス
） 


